litteratorum 

subscripcionibus et testimonio plenius communitum. Quod autem

abrasum et emendatum est 

per manus mei predicti tabellionis in secunda superiori linea ubi legitur amen nos et valent 

pro bona et autentica habeatur. [Actum] |
31

 Panormi, anno mense die et indicione premissis. 

+ Ego Guirrerius de Atterio qui supra iudex me subscripsi 

Ego
(h)

   Iohannes
(i)

   Clericus publicus Panormi tabellio rogatus scripsi et meo signo signavi. 

(a)
 Così in A.      

(b)
Così in A.         

(c) 
In A –triumphator      

(d) 
In A -Tornodorio   

(e) 
Si intenda amita, zia paterna     

(f) 
In A –Ribbadus          

(g) 
Così in A      

(h) 
Ego in littere notabiliores     

(i) 
Nome proprio del notaio -Iohannes in monogramma  

1
 Su sant’Alberto Abbate v. nota 82 

2
 Su Palmerio Abbate v. nota 78      

3
 Su Perna Abbate v. nota 62 

4
 Sul notaio Ribaldo v. nota 49 
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16 

1300 gennaio 12, XIV ind., Trapani 

Parisio de Catania, vicario provinciale dei carmelitani, a nome del suo Ordine protesta 

contro Aloisia, vedova di Palmerio Abbate, per la mancata restituzione di un tenimento di 

case legato da Perna Abbate alla chiesa di santa Maria Annunziata e poi concesso per 29 anni 

in enfiteusi al suddetto Palmerio Abbate.   

Originale: BFT, Fondo Pergamene, n. inv. 30301 

Sul verso soltanto annotazioni tarde 

Ed.: Sciascia, I cammelli e le rose cit., pp. 1220-1222. 

Documento in discreto stato di conservazione. Un foro occupa le righe 13-15 impedendo la lettura di 

alcune porzioni di testo; il margine destro presenta abrasioni che compromettono solo parzialmente la 

lettura. 

+In nomine Dei eterni, amen. Anno Dominice incarnacionis millesimo trecentesimo 

duodecimo die mensis ianuarii quartedecime indicionis, regnante |
2

 serenissimo domino 

n[ostro] Frederico tercio Dei gracia inclito rege Sicilie d[ucatus] Apulie et principatus Capue, 

regno vero eius anno quarto. Feliciter, |
3

 amen. Nos Iacobus de Amelio miles iudex Trapani, 

Nicolosus de Rogerio puplicus eiusdem terre notarius et testes subscripti ad hoc v[ocati] |
4

specialiter et rogati presenti scripto puplico notum facimus et testamur quod religiosus et 

honestius vir frater Parisius de Cathania vicarius |
5

 provincialis fratrum Ordinis de Carmelo in 

Sicilia, presente nobile domina Aloysia
1

 uxore quondam domini Palmeri Abbatis
2

 de eadem 

terra Trapani, in |
6

 nostra presencia protestatus est pro parte et nomine dicti Ordinis de